



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 01/09/2025 11:00:51 e 01/09/2025 12:42:07
Relatório gerado no dia 03/09/2025 07:34:56 (IP: 177.12.229.254)

MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, LIXEIRAS EM METAL E INOX E COLETORES DE PILHA E BATERIA PARA TR (ATUALIZADO) - CPA N° 8526747-09.2024.8.06.0000

LOTE 01 e 02- MATERIAIS DE LIMPEZA

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Preço Estimado	Percent ual	Preço Estimado Calculado	Quantid ade	Unidade	Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO.		R\$ 8,33 R\$ 9,32	R\$ 7,99				R\$ 8,55	-	R\$ 8,55	2035	Litros	R\$ 17.399,25
2	ÁGUA SANITÁRIA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO		R\$ 3,09 R\$ 4,50 R\$ 3,49					R\$ 3,69	-	R\$ 3,69	15383	Litros	R\$ 56.763,27
3	ÁLCOOL HIDRATADO 54*GL		R\$ 7,85 R\$ 10,50					R\$ 9,80	-	R\$ 9,80	4884	Litros	R\$ 47.863,20
4	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML			R\$ 11,05 R\$ 8,99 R\$ 9,00				R\$ 8,63	-	R\$ 8,63	3850	Frascos	R\$ 33.225,50
5	DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO PARA USO GERAL		R\$ 7,90 R\$ 6,06 R\$ 5,60 R\$ 4,39					R\$ 5,35	-	R\$ 5,35	21205	Litros	R\$ 113.446,75
6	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO		R\$ 6,00 R\$ 5,40 R\$ 4,32					R\$ 5,24	-	R\$ 5,24	9978	Litros	R\$ 52.284,72
7	ESPONJA DE LÃ DE AÇO,		R\$ 4,35 R\$ 3,50	R\$ 4,10				R\$ 3,98	-	R\$ 3,98	2421	Pacotes	R\$ 9.635,58
8	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE		R\$ 2,05 R\$ 2,00	R\$ 2,19				R\$ 2,08	-	R\$ 2,08	8072	Unidades	R\$ 16.789,76
9	FLANELA		R\$ 4,99 R\$ 3,80	R\$ 3,50				R\$ 4,10	-	R\$ 4,10	4601	Unidades	R\$ 18.864,10
10	INSETICIDA AEROSSOL SPRAY		R\$ 12,90	R\$ 11,00 R\$ 9,14				R\$ 11,01	-	R\$ 11,01	2454	Frascos	R\$ 27.018,54
11	LIMPA VIDROS LÍQUIDO COM 500 ML.		R\$ 16,00 R\$ 15,00 R\$ 13,44					R\$ 14,81	-	R\$ 14,81	2388	Frascos	R\$ 35.366,28
12	LUSTRADOR DE MÓVEIS 200 ML		R\$ 8,20	R\$ 6,61 R\$ 6,80				R\$ 7,20	-	R\$ 7,20	3151	Frascos	R\$ 22.687,20
13	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA		R\$ 9,23 R\$ 7,62 R\$ 6,75					R\$ 7,87	-	R\$ 7,87	2648	Pacotes	R\$ 20.839,76
14	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO		R\$ 4,24	R\$ 4,63 R\$ 3,35				R\$ 4,07	-	R\$ 4,07	7196	Unidades	R\$ 29.287,72
15	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DIMENSÃO 10CM X 30M		R\$ 2,37	R\$ 2,00 R\$ 2,17				R\$ 2,18	-	R\$ 2,18	91296	Rolos	R\$ 199.025,28
16	PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS		R\$ 7,50 R\$ 6,32 R\$ 5,40					R\$ 6,41	-	R\$ 6,41	4400	Rolos	R\$ 28.204,00
17	PAPEL TOALHA		R\$ 22,71 R\$ 20,00	R\$ 21,14				R\$ 21,28	-	R\$ 21,28	8893	Pacotes	R\$ 189.243,04
18	PASTILHA SANITÁRIA		R\$ 5,00 R\$ 4,99	R\$ 4,50				R\$ 4,83	-	R\$ 4,83	16678	Unidades	R\$ 80.554,74
19	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL		R\$ 15,50 R\$ 14,89 R\$ 11,89					R\$ 14,09	-	R\$ 14,09	5402	Unidades	R\$ 76.114,18
20	SABÃO EM PÓ		R\$ 6,39	R\$ 4,50 R\$ 4,63				R\$ 5,17	-	R\$ 5,17	9292	Sachês	R\$ 48.039,64
21	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS		R\$ 11,98 R\$ 9,80 R\$ 9,30					R\$ 10,36	-	R\$ 10,36	5470	Litros	R\$ 56.669,20
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES		R\$ 23,99	R\$ 25,00 R\$ 21,75				R\$ 23,58	-	R\$ 23,58	3511	Pacotes	R\$ 82.789,38
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40 LITROS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES.		R\$ 14,00 R\$ 12,20 R\$ 10,45					R\$ 12,22	-	R\$ 12,22	4654	Pacotes	R\$ 56.871,88
VALOR TOTAL R\$ 1.318.982,97													

LOTE 03 E 04 - UTENSÍLIOS DE MATERIAL (7 itens)

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Preço Estimado	Percent ual	Preço Estimado Calculado	Quantid ade	Unidade	Total
1	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE MININA 08 LITROS		R\$ 9,80 R\$ 7,32	R\$ 8,59				R\$ 8,57	-	R\$ 8,57	1346	Unidades	R\$ 11.535,22
2	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO		R\$ 9,79 R\$ 9,38 R\$ 6,80					R\$ 8,66	-	R\$ 8,66	1570	Unidades	R\$ 13.596,20
3	PÁ COLETORA DE LIXO		R\$ 9,00	R\$ 12,00 R\$ 11,80				R\$ 10,93	-	R\$ 10,93	1139	Unidades	R\$ 12.449,27
4	RODO DE PLÁSTICO COM PREDEDOR PARA PANO		R\$ 7,79	R\$ 9,94 R\$ 10,50				R\$ 9,41	-	R\$ 9,41	1650	Unidades	R\$ 15.526,50
5	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO		R\$ 8,65 R\$ 7,98	R\$ 8,40				R\$ 8,34	-	R\$ 8,34	1662	Unidades	R\$ 13.861,08
6	VASSOURA TIPO PIAÇAÇA		R\$ 15,00 R\$ 11,87 R\$ 11,20					R\$ 12,69	-	R\$ 12,69	1491	Unidades	R\$ 18.920,79

7	VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA	R\$ 15,25 R\$ 14,00 R\$ 12,80						R\$	14,02	-	R\$	14,02	2425	Unidades	R\$	33.998,50
VALOR TOTAL R\$ 119.887,56																

LOTE 05 - LIXEIRAS EM METAL E INOX E COLETORES DE PILHA E BATERIA (3 itens)

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	LIXEIRA DE METAL ARAMADO		R\$ 44,50	R\$ 33,80 R\$ 44,09				R\$ 40,80	-	R\$ 40,80	330	Unidades	R\$ 13.464,00
2	LIXEIRA INOX AISI 430 COM ARO		R\$ 554,44	R\$ 695,34 R\$ 685,34				R\$ 645,04	-	R\$ 645,04	53	Unidades	R\$ 34.187,12
3	COLETOR DE PILHA E BATERIA 40 LITROS			R\$ 300,00 R\$ 291,90 R\$ 250,00				R\$ 280,63	-	R\$ 280,63	10	Unidades	R\$ 2.806,30
VALOR TOTAL													R\$ 50.457,42

LOTE 06 E 07 - MATERIAIS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL (5 itens)

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	LUVA LÁTEX NATURAL MÉDIA	R\$ 34,69 R\$ 33,50	R\$ 36,50					R\$ 34,90	-	R\$ 34,90	2200	Caixas	R\$ 76.780,00
2	LUVA NITRÍLICA TAMANHO MÉDIO (M) DESCARTÁVEL	R\$ 27,80 R\$ 27,11 R\$ 23,00						R\$ 25,97	-	R\$ 25,97	105	Caixas	R\$ 2.726,85
3	LUVA NITRÍLICA TAMANHO GRANDE (G) DESCARTÁVEL	R\$ 35,90 R\$ 39,00	R\$ 34,00					R\$ 36,30	-	R\$ 36,30	118	Caixas	R\$ 4.283,40
4	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO		R\$ 22,90	R\$ 32,50 R\$ 25,01				R\$ 26,80	-	R\$ 26,80	2200	Caixas	R\$ 58.960,00
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO KN95 COR BRANCA	R\$ 43,50	R\$ 52,08 R\$ 34,00					R\$ 43,19	-	R\$ 43,19	343	Caixas	R\$ 14.814,17
											VALOR TOTAL		R\$ 157.564,42
											Valor Global:		R\$ 1.646.892,37

Cilene Costa dos Santos
Gerente de Aquisições e Suprimentos